
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
Processo Administrativo Nº 004/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CÁSSIA BATISTA DOS SANTOS

Data de Publicação: 30/01/2025 18:52:00

14/02/2025 12:48:06    CADASTRO DE PROPOSTA    TERWAL MÁQUINAS LTDA
17/02/2025 15:57:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TERWAL MÁQUINAS LTDA
17/02/2025 18:19:21    CADASTRO DE PROPOSTA    HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS DE POCOS TUBULARES LTDA
17/02/2025 20:22:41    CADASTRO DE PROPOSTA    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE
17/02/2025 20:28:56    CADASTRO DE PROPOSTA    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO
18/02/2025 09:17:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, a partir de agora inicia-se a fase de lances. Fiquem atentos. Atentem-se, em especial, ao item 5.16 e seguintes do edital
18/02/2025 10:13:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica DESCLASSIFICADA a empresa HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVIÇOS DE POÇOS TUBULARES LTDA, 1ª colocada, no 
loteI, por descumprimento do item 3.1 do edital nº 003/2025.
18/02/2025 10:13:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica DESCLASSIFICADA a empresa 26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO, 2ª colocada, no lote I, por descumprimento do 
item 3.1 do edital nº 003/2025.
18/02/2025 10:18:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa TERWAL MÁQUINAS LTDA, 3ª colocada, e por ora, classificada para o LOTE I, não fez lances na fase de disputa. Por 
essa razão, apresentamos a seguinte proposta ao licitante: LOTE I – R$1.720.104,29
18/02/2025 10:22:05    MENSAGEM    PREGOEIRO

Apresentamos à empresa CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE a proposta  de R$683.938,49 

18/02/2025 10:57:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, classificados nos lotes I e II, por favor, responder a contraproposta. Retornaremos em 19/02, às 16h
18/02/2025 11:31:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que o licitante CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE aceitou a proposta de R$683.938,49, notifico a empresa 
para apresente, portanto, a proposta realinhada, conforme item 7.14 do edtal, no prazo de 1(um) dia útil.
18/02/2025 17:09:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
18/02/2025 17:10:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 21/02/2025 00:10:03
19/02/2025 08:41:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE adicionou o arquivo b575862382674c37b94c6e81d0a2a8d5.pdf aos 
documentos complementares.
19/02/2025 11:13:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que o licitante TERWAL MÁQUINAS LTDA reduziu o valor da proposta inicial, notifico a empresa para que apresente 
a proposta realinhada, conforme item 7.14 do edtal, no prazo de 1(um) dia útil.
19/02/2025 11:14:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos retorno em 21/02, às 11h
19/02/2025 14:52:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TERWAL MÁQUINAS LTDA adicionou o arquivo 70d31e218c5547c58510e4c8d2c5dc85.zip aos documentos 
complementares.
21/02/2025 11:18:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, como o setor de compras ainda está analisando a proposta realinhada, suspendemos a sessão com retorno em 
25/02/2025, as 10h00.
25/02/2025 10:15:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi observado que licitante CLEITON DOS SANTOS LESSA LTDA, apresentou a proposta final sem o desconto linear a todos os 
itens do lote II.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 10/03/2025 14:30:38

MUNICIPIO DE RIACHO DE SANTANA
RIACHO DE SANTANA-BA



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TERWAL MÁQUINAS LTDA  759 15.103.070/0001-42 1.911.226,99 1.910.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS 
DE POCOS TUBULARES LTDA

 769 39.360.577/0001-40 2.030.612,00 1.905.500,00 Sim

26.893.048 JURACI PEREIRA DE 
AZEVEDO

 276 26.893.048/0001-60 1.911.226,99 1.911.226,99 0,3006 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

30/01/2025 18:51:59    PUBLICADO    

31/01/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/02/2025 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/02/2025 09:17:36    DISPUTA    

18/02/2025 09:17:36    LANCE    HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS DE POCOS TUBULARES LTDA 
(PARTICIPANTE 769)

2.030.612,00

18/02/2025 09:17:36    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 276) 1.911.226,99

18/02/2025 09:17:36    LANCE    TERWAL MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 759) 1.911.226,99

18/02/2025 09:17:59    LANCE    HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS DE POCOS TUBULARES LTDA 
(PARTICIPANTE 769)

1.910.226,90

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I - PEÇAS PARA POÇOS TUBULARES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: LOTE I - PEÇAS PARA POÇOS TUBULARES
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.910.000,00 Valor Total: 1.910.000,00

Marca: diversas marca conforme 
proposta

Modelo: diversas marca conforme 
proposta

25/02/2025 10:16:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desse modo, realizamos a correção e encaminhamos em anexo no e-mail megaeletroservicos@hotmail.com, sendo os valores 
corretos os que se encontram em amarelo. Favor corrigir a proposta, bem como anexá-la na plataforma da BLL.
25/02/2025 10:16:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Concedemos a empresa CLEITON DOS SANTOS LESSA LTDA, o prazo de 01 (um) dia útil para que apesente a proposta financeira 
final corrigida. 
25/02/2025 10:18:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 27/02/2025 00:38:57
25/02/2025 10:20:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Suspendemos a sessão, com retorno em 26/02, às 16h.
26/02/2025 14:39:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE adicionou o arquivo f3b4afd20a3c4e2aac6ca0028584dd3c.pdf aos 
documentos complementares.
26/02/2025 16:11:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Suspendemos a sessão para análise da proposta corrigida da empresa CLEITON DOS SANTOS LESSA LTDA, com retorno em 
27/02, às 11h.
27/02/2025 11:12:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, declarados os vencedores, o sistema permanecerá aberto por 10 (dez) minutos para manifestações motivadas 
de recurso. Manifestada a intenção de recorrer, o licitante terá (03) três dias úteis para apresentação das razões do recurso, que 
deverão ser anexados ao sistema.
27/02/2025 16:38:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, estaremos encaminhando o processo à Procuradoria para emissão de parecer sobre a homologação.

2 de 6Gerado em: 10/03/2025 14:30:38

MUNICIPIO DE RIACHO DE SANTANA
RIACHO DE SANTANA-BA



18/02/2025 09:27:23    LANCE    HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS DE POCOS TUBULARES LTDA 
(PARTICIPANTE 769)

1.905.500,00

18/02/2025 09:27:23    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

18/02/2025 09:29:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 276, PARTICIPANTE 759 que apresentaram o valor de 1,911,226.99.
18/02/2025 09:29:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS DE POCOS TUBULARES LTDA
18/02/2025 09:29:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
18/02/2025 09:29:23    HABILITAÇÃO    

18/02/2025 10:05:14    DESCLASSIFICAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS DE POCOS TUBULARES LTDA desclassificado. Motivo: Fica DESCLASSIFICADA a 
empresa HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVIÇOS DE POÇOS TUBULARES LTDA, 1ª colocada, no loteI, por descumprimento do 
item 3.1 do edital nº 003/2025
18/02/2025 10:05:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
18/02/2025 10:05:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é 26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO
18/02/2025 10:08:22    DESCLASSIFICAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO desclassificado. Motivo:  
18/02/2025 – Fica DESCLASSIFICADA a empresa 26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO, 2ª colocada, no lote I, por 
descumprimento do item 3.1 do edital nº 003/2025.

18/02/2025 10:08:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TERWAL MÁQUINAS LTDA
18/02/2025 10:08:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
18/02/2025 10:18:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa TERWAL MÁQUINAS LTDA, 3ª colocada, e por ora, classificada para o LOTE I, não fez lances na fase de disputa. Por 
essa razão, apresentamos a seguinte proposta ao licitante: LOTE I – R$1.720.104,29
19/02/2025 10:47:13    MENSAGEM    TERWAL MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 759)
Prezado pregoeiro, bom dia! Refizemos nossas composições de preço e o menor valor que podemos chegar é de : R$ 1.910.000,00 
(UM MILHÃO, NOVECENTOS E DEZ MIL REAIS), vale ressaltar que estamos com o valor menor que o valor do Órgão e não 
podemos esquecer que trata-se de um registro de preços, valido por 12 meses. 
19/02/2025 11:04:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, o desconto está muito pouco. Veja a possibilidade de aumentar esse desconto. Veja se consegue alterar no próprio 
sistema o valor. A outra empresa do lote II conseguiu 
19/02/2025 11:07:09    LANCE    TERWAL MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 759) 1.910.000,00

19/02/2025 11:09:21    MENSAGEM    TERWAL MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 759)
Prezado Pregoeira, valor alterado via sistema.  Infelizmente, seria inexequível mantermos o valor sugerido por 01 ano, utilizando 
marcas de 1ª linha para os equipamentos e matérias que serão fornecidos.
19/02/2025 11:13:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que o licitante TERWAL MÁQUINAS LTDA reduziu o valor da proposta inicial, notifico a empresa para que apresente 
a proposta realinhada, conforme item 7.14 do edtal, no prazo de 1(um) dia útil.
27/02/2025 11:13:28    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/02/2025 11:23:29    EM ADJUDICAÇÃO    

10/03/2025 14:30:35    ADJUDICADO    

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE II – SERVIÇOS PARA REBUBINAMENTO E PAINEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

3 de 6Gerado em: 10/03/2025 14:30:38

MUNICIPIO DE RIACHO DE SANTANA
RIACHO DE SANTANA-BA



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE  640 39.471.860/0001-49 759.931,66 683.938,49 Sim

2 HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS 
DE POCOS TUBULARES LTDA

 732 39.360.577/0001-40 816.501,00 736.900,00 7,74 Sim

3 26.893.048 JURACI PEREIRA DE 
AZEVEDO

 167 26.893.048/0001-60 759.931,66 737.100,00 0,03 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

30/01/2025 18:51:59    PUBLICADO    

31/01/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/02/2025 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/02/2025 09:17:37    DISPUTA    

18/02/2025 09:17:37    LANCE    HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS DE POCOS TUBULARES LTDA 
(PARTICIPANTE 732)

816.501,00

18/02/2025 09:17:37    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 759.931,66

18/02/2025 09:17:37    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 759.931,66

18/02/2025 09:18:43    LANCE    HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS DE POCOS TUBULARES LTDA 
(PARTICIPANTE 732)

759.831,66

18/02/2025 09:19:37    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 759.731,00

18/02/2025 09:20:35    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 759.000,00

18/02/2025 09:20:48    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 758.900,00

18/02/2025 09:21:31    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 758.500,00

18/02/2025 09:21:40    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 758.000,00

18/02/2025 09:21:57    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 757.500,00

18/02/2025 09:22:07    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 756.000,00

18/02/2025 09:22:19    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 755.500,00

18/02/2025 09:22:37    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 755.200,00

18/02/2025 09:22:51    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 755.000,00

18/02/2025 09:23:02    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 754.900,00

18/02/2025 09:23:13    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 754.800,00

18/02/2025 09:23:37    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 754.500,00

18/02/2025 09:23:45    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 754.000,00

18/02/2025 09:23:57    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 753.800,00

18/02/2025 09:24:01    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 753.500,00

18/02/2025 09:24:09    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 753.000,00

18/02/2025 09:24:11    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 752.900,00

18/02/2025 09:24:20    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 752.500,00

18/02/2025 09:24:23    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 752.000,00

18/02/2025 09:24:32    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 751.800,00

18/02/2025 09:24:34    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 751.500,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: LOTE II – SERVIÇOS PARA REBUBINAMENTO E PAINEIS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 683.938,49 Valor Total: 683.938,49

Marca: SERVIÇOS Modelo: 

4 de 6Gerado em: 10/03/2025 14:30:38

MUNICIPIO DE RIACHO DE SANTANA
RIACHO DE SANTANA-BA



18/02/2025 09:24:43    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 751.200,00

18/02/2025 09:24:45    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 750.800,00

18/02/2025 09:24:57    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 750.000,00

18/02/2025 09:25:10    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 749.900,00

18/02/2025 09:25:23    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 749.600,00

18/02/2025 09:25:30    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 743.900,00

18/02/2025 09:25:40    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 743.000,00

18/02/2025 09:25:40    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

18/02/2025 09:25:57    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 742.900,00

18/02/2025 09:26:19    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 742.600,00

18/02/2025 09:26:28    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 742.400,00

18/02/2025 09:26:49    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 742.000,00

18/02/2025 09:26:57    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 741.900,00

18/02/2025 09:27:08    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 741.800,00

18/02/2025 09:27:19    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 741.700,00

18/02/2025 09:27:42    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 741.500,00

18/02/2025 09:28:00    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 741.400,00

18/02/2025 09:28:09    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 741.200,00

18/02/2025 09:28:15    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 741.100,00

18/02/2025 09:28:58    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 740.000,00

18/02/2025 09:29:12    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 739.900,00

18/02/2025 09:29:25    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 739.600,00

18/02/2025 09:29:50    LANCE    HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS DE POCOS TUBULARES LTDA 
(PARTICIPANTE 732)

739.500,00

18/02/2025 09:30:13    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 739.000,00

18/02/2025 09:30:53    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 739.800,00

18/02/2025 09:32:36    LANCE    HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS DE POCOS TUBULARES LTDA 
(PARTICIPANTE 732)

739.400,00

18/02/2025 09:33:03    LANCE    HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS DE POCOS TUBULARES LTDA 
(PARTICIPANTE 732)

738.200,00

18/02/2025 09:33:27    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 738.000,00

18/02/2025 09:34:08    LANCE    HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS DE POCOS TUBULARES LTDA 
(PARTICIPANTE 732)

737.500,00

18/02/2025 09:34:19    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 737.200,00

18/02/2025 09:35:46    LANCE    26.893.048 JURACI PEREIRA DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 167) 737.100,00

18/02/2025 09:36:03    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 737.000,00

18/02/2025 09:36:13    LANCE    HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS DE POCOS TUBULARES LTDA 
(PARTICIPANTE 732)

736.900,00

18/02/2025 09:36:53    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 736.800,00

18/02/2025 09:38:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE
18/02/2025 09:38:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
18/02/2025 09:38:54    HABILITAÇÃO    

18/02/2025 10:22:11    MENSAGEM    PREGOEIRO

Apresentamos à empresa CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE a proposta  de R$683.938,49 

18/02/2025 11:24:51    MENSAGEM    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640)
Senhor Pregoeiro, proposta aceita.
18/02/2025 11:26:55    LANCE    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640) 683.938,49

5 de 6Gerado em: 10/03/2025 14:30:38

MUNICIPIO DE RIACHO DE SANTANA
RIACHO DE SANTANA-BA



18/02/2025 11:27:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
18/02/2025 11:31:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que o licitante CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE aceitou a proposta de R$683.938,49, notifico a empresa 
para apresente, portanto, a proposta realinhada, conforme item 7.14 do edtal, no prazo de 1(um) dia útil.
18/02/2025 14:34:05    MENSAGEM    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640)
Em atendimento e cumprimento do edital, a proposta realinhada foi encaminhada ao e-mail descrito no item 7.14, por motivo do 
campo de documentos complementares não está habilitado, a proposta não foi anexada ao sistema.
18/02/2025 17:08:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vou habilitar o campo, Sr licitante. Por gentileza, encaminhar pelo sistema a proposta realinhada
19/02/2025 08:43:10    MENSAGEM    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640)
Documento anexado como solicitado.
26/02/2025 14:40:56    MENSAGEM    CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELE (PARTICIPANTE 640)
Documento anexado como solicitado proposta final com o desconto linear a todos os itens do lote II.
27/02/2025 11:13:29    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/02/2025 11:23:29    EM ADJUDICAÇÃO    

10/03/2025 14:30:36    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CÁSSIA BATISTA DOS SANTOS

6 de 6Gerado em: 10/03/2025 14:30:38

MUNICIPIO DE RIACHO DE SANTANA
RIACHO DE SANTANA-BA


